

głos szczecinka

10//tygodnik

W GMINACH

Przyjazne gospodarstwo

- Farma ekologiczna w Juchowie to miejsce które inspiruje, edukuje i bawi
- Zatrudnieni w nim niepełnosprawni znaleźli źródło utrzymania i samorealizacji

Juchowo

Magdalena Michalska
aksinia@o2.pl

Wraz z regionalnym sukcesem Fundacja im. St. Karłowicza przyjęła na siebie także odpowiedzialność za drugiego człowieka i podczas cyklicznych spotkań edukuje „mieszczuchów” w zakresie ekologii. W minioną sobotę (22.08) poruszono nieco inny temat - odwiedzający poznali bowiem farmę w Juchowie, jako miejsce pracy osób niepełnosprawnych. Czworo z nich: panie Bogusia i Grażyna oraz panowie Łukasz i Mieczysław zgodzili się spotkać się z gośćmi i opowiedzieć o swoich codziennych obowiązkach. - Robiłem w życiu wiele rzeczy - zaznacza pan Mieczysław - i zawsze ciężko pracowałem na zarobione złotówki. Byłem pomocnikiem murarza, pracowałem na budowie i nosiłem gruz, ale tu podo-



► W trakcie spotkania każdy z uczestników mógł sprawdzić się w roli ogrodnika. Zarówno młodszy, jak i starsi, chętnie sadzili szczepki melisy, a doniczki z roślinkami zabierali do domu

ba mi się najbardziej. Podobnego zdania jest pan Łukasz, który już na wstępie ro-

znowy deklaruje, że z gospodarstwem chciałby związać się na stałe. Dla pani Grażyny waż-

na była natomiast stałość zatrudnienia: - Człowiek wreszcie przestał tułać się z miejsca

na miejsce i gdzieś czuje się potrzebny - zauważa. - Filozofia odpowiedzialności społecznej realizowana w FSK zakłada, że filantrop na miarę naszych czasów podejmuje wysiłek włączenia osób niepełnosprawnych w struktury społeczne, poprzez stworzenie odpowiednich stanowisk pracy, dania przysłowiowej wędki, nie ryby - podkreśla z kolei pan Ryszard, jeden z pracowników. W Juchowie poprzez trening pod opieką doświadczonych kolegów, niepełnosprawni wprowadzani są stopniowo w czynności zawodowe. Jednocześnie uczestniczą w życiu gospodarstwa i integrują się ze środowiskiem pracowniczym. - My ludzie pełnosprawni często nie doceniamy niezależności, jaką daje praca - powiedziała prowadząca spotkanie pani Danuta - Dlatego tak ważne jest sprawienie, aby ci, dla których nie jest to oczywiste, znaleźli na farmie nie tylko zarobek, ale i szansę na samorealizację. ●

Farma w Juchowie - gospodarstwo przyjazne niepełnosprawnym



FOT. MAGDALENA MICHAŁSKA

► Fundacja imienia St. Karłowskiego w Juchowie w nietuzinkowy sposób promuje idee wspierania osób niepełnosprawnych. Podczas cyklicznych spotkań edukuje „mieszczuchów” w zakresie ekologii, a przy okazji - tak jak w minioną sobotę - odwiedzający gospodarstwo goście (na zdjęciu) dowiedzieli się więcej na temat roli i możliwości zatrudnienia na farmie osób niepełnosprawnych